MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAGLLA
PACHITEA- HUANUCO
“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia peruana”
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION:

AS-SM-2-2025-MDCH/CS-1, PARA CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE ELABORACION
DE EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE AGUA POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN
EL CENTRO POBLADO DE MONTEVIDEO, DISTRITO DE CHAGLLA DE LA PROVINCIA
DE PACHITEA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO” CON CUI N° 2653672

Siendo:las 09:00 horas, el dia hoy miercoles 10 de diciembre del 2025, en la ciudad de Chaglla, en las
Instalaciones de la Oficina de la Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Chaglia, se reunieron los Miembros
del Comité de Seleccion conformado por el ING. YICEL V. ALBORNOZ CAJAS Presidente del comite, ECON.
WALTER PONCIANO CRUZ Primer Miembro y ECON. RICKY .F.ESPINOZA MACHADO, suplente de
Segundo Miembro; designados mediante FORMATO N° 04 SEACE, aprobado con fecha 26 de fabrero del 2025,
encargados de conducir el procedimiento de seleccion convecado por la municipalidad distrital de Chaglia, para la
PARA CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN
EL CENTRO POBLADO DE MONTEVIDEO, DISTRITO DE CHAGLLA DE LA PROVINCIA
DE PACHITEA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO” CON CUI N° 2653672 , conforme a las
| facultades conferidas en el artculo 43 del reglamento de la Ley de contrataciones de Estado aprobade por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, mediante Reglamento, con finalidad de llevar a cabo las etapas de Admision,
Calificacion y Evaluacion de Ofertas y el consiguiente Otorgamiento de Buena Pro.

Acto seguido se procedié a ingresar al Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, para verificar el
registro de participantes al Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2025-MDCH/CS-1,,
para la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
"TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN
EL CENTRO POBLADO DE MONTEVIDEO, DISTRITO DE CHAGLLA DE LA PROVINCIA
DE PACHITEA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO” CON CUI N° 2653672, teniendo como
registrado a diez (10) participantes que realizaron su inscripcién de forma electronica a través del SEACE que son
los siguientes:
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A continuacion, se procedio a verificar el Registro de Ofertas presentadas a través del SEACE, al "Procedimiento
teniendo a mencionar a continuacién:
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1. ADMISION/VALIDEZ DE LA OFERTA

Acto seguido, después de identificar las propuestas, los miembros del comité de seleccion proceden con la
verificacion de la propuesta presentada de manera electronica, con la finalidad de revisar €l cumplimiento de los
documentos para la ADMISION DE LA OFERTA, calificacion de los requisitos y evaluacion de los factores de
conformidad a acépite 2.2.1.1 del sub numeral 2.2.1. del numeral 2.2. del Capitulo ll, del Procedimiento de
Seleccion de la seccion especifica de las Bases Integradas, el Resultado de la revision es la siguiente:

POSTOR 01 POSTOR 02
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA LUIS HURTADO CONSORCIO
INGA SANEAMIENTO
MOTIVIDEO
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
a2) ga:ft;rr?:nto que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE NO CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo $2 :
23 | del Reglamento. (Anexo N° 2) GUiELE o4 i
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
ad) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo |l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
| Declaracion jurada de plazo de prestacion de servicio de '
g consultoria de obra. (Anexo N° 4) SIS b
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comtin, &l domicilio comun y las obligaciones alas que se .
a.6) | compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi N 5 B
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
. (Anexo N° 5)
RESULTADOS DE LA ADMISION ADMITIDA NO ADMITIDA

2. REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA .
Acto seguido, se procede a calificar los REQUISITOS DE CALIFICACION, del postor admitido:

POSTOR 01

REQUISITOS DE CALIFICACION
LUIS HURTADO INGA

A. CAPACIDAD LEGAL

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADOS CALIFICA

3. EVALUACION DE OFERTAS

3.1. EVALUACION TECNICA
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CAPITULO IV
FACTORES DE EVALUACION HURTADO INGA LUIS
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD 50 puntos
B. METODOLOGIA 50 puntos
PUNTAJE TOTAL 100PUNTOS
RESULTADOS CALIFICA

Nota: Para acceder a la etapa de evaluacion economica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

- APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONOMICAS:
Luego de la evaluacion técnica de las ofertas; el comité procede con la apertura electronica gue contiene
la oferta ecanomica del postor, cuyo resultado es el siguiente:

N° Nombre o razén social del postor Oferta Econémica

1 LUIS HURTADO INGA §/95,000.00 - Incluye IGV

EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO: 100 PUNTOS (PMP)
Nombre o razén social del OFERTA PUNTAJE | PUNTAJE
postor ECONOMICA PRECIO DE LA SEGUN TOTAL
OFERTA MAS BAJA | FORMULA
(Oi) (Om) Pi=OmxPMP/
Oi
1 LUIS HURTADO INGA 95,000.00 85,000.00 100 100

La evaluacion de las ofertas econbmicas se realiza de acuerdo a lo establecido en el articulo 83 del
Reglamento de la LCE, asi como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccién especifica de las
bases, y se detalla a continuacion:

4. RESULTADOS FINALES
De conformidad con el articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en el inciso 2.3 de
la seccion especifica de las Bases que indica: Una vez evaluadas las ofertas técnicas y econdmicas se

procedera a determinar el puntaje total de las mismas.

DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

NOMBRE O PROMEDIO PONDERADO

) PUNTAJE | PUNTAJE . PUNTAJE TOTAL
N° | RAZONSOCIAL | TEcNico | Economico | TECNICO | ECONOMICO | prpizcqpri + c2 e

DEL POSTOR 0.80 0.20

LUIS HURTADO
INGA

100 100 80 20 100
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PUNTAJE CON BONIFICACIONES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE BONIFICACION
POSTOR PONDERADO MYPE 5% PUNTAJE FINAL
LUIS HURTADO INGA 100 5 105

5. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
Los integrantes del Comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la

EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de acuerdo con el andlisis efectuado,
se concluye en lo siguiente:

PRIMERO : Otorgar la BUENA PRO al postor HURTADO LUIS INGA con RUC
N°1010417697361, por un monto adjudicado de S/ 95,000.00 (NOVENTA Y
CINCO MIL CON 001/100 SOLES) incluye IGV.

SEGUNDO : Encargar al presidente del Comité de Seleccion de este procedimiento
comunique al érgano encargado de confrataciones para gue el resultado del
procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta y se levanta la sesién siendo las 12:50
horas del mismo dia, suscribiendo la misma, los miembros del Comite de Seleccion en sefial de conformidad.

i N
Walter A. Ponciano Cruz Ricky --.--Espinoza Machado
Primer Miembro Supl{nte Segundo Miembro




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAGLLA
PACHITEA- HUANUCO
“Afio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

SUSTENTO DE LA NO ADMISION
OBSERVACION 01

LA EVIDENCIA DEL ANEXO N° 02 SEGUN EL IMAGEN

CONSORCID SANEAMIENTO MONTEVIDEQ
ANEXO 02
DECLARACION JURADA
{ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL
EST.

AT

COMITE DE SELEGCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 02-2028 MDCH/CS-3
Presenta. -

De puastra considerncibe,

Mediante €l presents el ruscrito, LUIS EDUARDO NUNEZ LEANDRO con DN N®
F7092300 y RUC N* 10770923009, declaro bajo juramento:

H Namwyzemp:&:oimkmmhmad&dm‘

& No tener impedimento pars postular en el dirierdo de seleccién ni pars
contratar con ef Estada, conforme al articule 11 de la Ley de Contratasionox
tel Estado.

i . idas en Is Loy de Contrataciones del Estado y mu

Mmmwwhhmﬁmap&bhhlmﬂﬂhlqwn«‘

Procedis

Loy det
iv. Participar en el T de mnt.rat.laéa ul: tnrnu indepandianis sin
m»dur } seaci con ningdn
i del Do loorllhthoN"lﬂal Decreto
K.ggiﬂ;maqulpnubnhlgydt“ ién de &
. ox, r“‘yt -mmm;mm
vr.  Ber ble dels v idad de oo & tos & informacién gque presents
#n el presente provedimionto de seleccitn.
vt Cuoeoy me R 1n oferce p dn. v ok de
lecoidn ¥ s perl ﬁmmm.wunodnmhuhmmh
buen pro.

Chagtla, 26 de marse da) 2025

T b NURS i
DN N THORLIOD

En la evaluacién de los documentos presentados para la admision de la oferta, se ha. detectado que el postor
CONSORCIO SANEAMIENTO MONTEVIDEQ, no ha cumplido la documentacion de presentacion obligatoria, al no
acreditar el ANEXO N° 02, cabe sefialar que las bases estandar conforme a la Directiva N°001-2019-OSCE/CD,
menciona que, “En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracion jurada, salvo que
sea presentada por el representante comun del consorcio”. Sin embargo, el postor presentd (inicamente un
documento con los datos de una persona natural, lo que constituye una omisién en el cumplimiento de la
documentacion requerida.

Por lo expuesto y en virtud de lo dispuesto por el Tribunal de Contrataciones del Estado, en diversas resoluciones,
se ha reiterado la obligacion de los postores de presentar ofertas claras, congruentes y completas, de modo tal que
el Comité de Seleccion pueda valorar adecuadamente lo ofertado sin necesidad de recurrir a interpretaciones
adicionales. De acuerdo con la normativa aplicable, las ofertas deben ser claras, objetivas, precisas y congruentes
tanto en la parte técnica como en la econdémica, a fin de garantizar la transparencia y la correcta verificacion de la
conformidad con los requisitos establecidos en fas bases del proceso.

Por lo expuesto, el comité de seleccién, decide por unanimidad no admitir la oferta del postor CONSORCIO
SANEAMIENTO MONTEVIDEO.
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OBSERVACION 02
NO SE USO LOS ANEXOS DEL BASE ESTANDAR

35

~ AAROM INGENIERGS CONELA TORER S CORSTRY ROVIOUAL ANIADA
= ES TOPOGH TORESY OF RESPONSABLIOAD LIZITADA,

CONSORCIO SANEAMIENTO MONTEVIDEO l

ANEXO N° 04

DECLARACION JURADA DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA i

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-MDCH/CS-1
Presente. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las
bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar ¢ servicio de
consultoria de obra objeto del presente procedimiento de seleccién en el plazo de
CIENTO CINCUENTA (150) DIAS CALENDARIOS. |

Chaglla, 25 de marzo del 2025

ALNTD MONTEVIDEG

-----------------------

LIS EDUARDO N
NI N* 77095%0‘5'54”%
sessses B G N LA B 10 eras envasorasn g
LUIS EDUARDO NUNEZ LEANDRO
DNI N* 77092809

/_ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHAGLLA ‘\\
ADJSUDICATION SIMPLIFICADA N° 02-2025-MDCH/CS-1 BASES INTEGRADAS

ANEXO N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE |
OBRA

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJSUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-MDCH/CS-1
Presaente.

Mediante el presente, con pienc conocimiento de las condiclones que se exigen en {as bases del
procedimiento da la referencia, me comprometo a prestar el servicic de consultonia de obra objeto del
presente procedimiento de seleccién on el pltazo de [CONSIGNAR £L PLAZO OFERTADO].

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Rapresentante legal o com(n, segan corresponda

E! postor, no ha cumplido con el uso de la documentacion de presentacion obligatoria, el ANEXO N° 04, la
obligatoriedad uso de los anexos promueve la transparencia en el proceso de contratacion ya que los postores
conocen de antemano los requisitos y criterios de su evaluacion que se utilizan. Las bases estandar y sus anexos
son uso obligatorio para las entidades en los procedimientos de seleccion, segtin directivas del OSCE- DIRECTIVA
N° 007-202-OSCE/CD
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Por lo expuesto y en virtud de lo dispuesto por el Tribunal de Contrataciones del Estado, en diversas resoluciones,
se ha reiterado la obligacién de los postores de presentar ofertas claras, congruentes y completas, de modo tal que
el Comité de Seleccion pueda valorar adecuadamente lo ofertado sin necesidad de recurrir a interpretaciones
adicionales. De acuerdo con la normativa aplicable, las ofertas deben ser claras, objetivas, precisas y congruentes
tanto en la parte técnica como en la econémica, a fin de garantizar la transparencia y la correcta verificacién de la
conformidad con los requisitos establecidos en las bases del proceso.

Por lo expuesto, €l comité de seleccion, decide por unanimidad no admitir la oferta del postor CONSORCIO
SANEAMIENTO MONTEVIDEO.

S ————————

7
(y F. Espinoza Machado
Suplente Segundo Miembro

- e L i =

<
Walter A. Ponciano Cruz
Primer Miembro
f



